关于在学生公寓开展应急疏散演习的通知
各二级学院：

学生公寓是人员高度密集场所，也是公共安全的重点部位。为进一步加强公寓安全，提高广大学生的安全意识和应急疏散逃生能力，经学校研究决定，近期在学生公寓开展应急疏散逃生演习活动。现将相关事宜通知如下：

一、演习时间
2015年5月14日下午4:30
二、演习范围
1至10号学生公寓
三、参加人员
相关校领导、各二级学院分管学生工作负责人、相关辅导员、1至10号学生公寓全体住宿学生、保卫处和学工部相关人员。
四、演习安排及相关要求
1、请各二级学院于5月8日前，指定专人到各公寓楼长办公室领取消防疏散通道图，并根据楼长统一安排，于5月11日前张贴至各学生宿舍门背面指定位置。
2、为确保演习效果，5月11日（周一）全天，保卫处和学工部将安排专门人员，深入到各学生公寓进行现场指导，提出演练要求，请各二级学院根据统一安排和本学院学生住宿分布情况，通知相关辅导员准时到各公寓楼一楼大厅集合，各公寓楼具体现场指导时间安排见附件。
3、各二级学院辅导员要根据现场讲解情况和本学院学生住宿分布情况，组织召开专题班会，指定各宿舍学生安全员，向学生宣讲相关知识，提醒广大学生穿合适的鞋子，疏散过程中严禁推搡、拥挤、打闹、抢先、乱喊乱叫，根据楼内安全疏散标志沿楼梯右侧撤离，防止踩踏等安全事件发生。各辅导员一定要将逃生演练要求、撤离线路和集结地点传达至每个宿舍、每名学生，并于5月14日前，以学院或班级为单位组织1—2次模拟演习，模拟演习时间及方案须提前报楼长办公室。
4、正式演习前1小时，各公寓楼将一楼所有疏散逃生门和宿舍逃生窗全部打开固定。相关辅导员必须于5月14日下午4:30前准时到达各楼指定位置，各二级学院学生工作负责人到5号公寓楼前集合。正式演习各公寓楼门口将投放烟雾弹，演习开始以各楼警报为号。
5、全体辅导员务必组织学生按照指定线路撤离，学生撤离到制定集合地点后，各辅导员清点学生人数，以学院为单位报各楼长办公室，演习结束。
要高度重视，认真组织，辅导员要靠到演习一线，学生无特殊情况一律不得请假，确保演习安全、规范、高效、有序，学工部将对各二级学院辅导员参加现场指导情况、自行组织演习情况和正式演习辅导员到岗情况进行通报。
                  学生工作部（处、武装部）   保卫处
二〇一五年五月六日
附件：

各公寓楼应急疏散演习现场指导时间安排表
	公 寓
	现场指导时间（5月11日）

	一号公寓
	上
午
	8:30——8:50

	二号公寓

	9:00——9:20

	三号公寓

	9:30——9:50

	四号公寓

	10:00——10:20

	五号公寓

	10:30——10:50

	六号公寓

	11:00——11:20

	七号公寓
	下
午
	3:00——3:20

	八号公寓

	3:30——3:50

	九号公寓

	4:00——4:20

	十号公寓

	4:30——4:50